educit pueram, quae valde erat delicata, mollis et dissoluta. Quam cum vidisset sic meretricie ornatum Abramius, corde medio sauciatur: et conabantur quidem cohære lacrymas, ne actum prodentes, pueram effugarent, earum tamen minime poterat sistere fluxionem, victus a doloris necessitate, unde etiam guttatum lacrymabatur, in alteram partem convertens faciem, et a genis repellens laerymas. Ut autem hujus rei omnem auferret suspicioem, amatoriis apud eam verbis utebatur, annuebatque et suaviter arridebat, et alia omnia faciebat, quae possunt provocare, et ad amorem accendere. Illa autem vicissim Abramio offerebat osculum, et arcie collum ejus amplectebatur. Interim vero cum sensim redolente castorum et exercitationi deditorum membrorum fragrantiam sensisset, et vitae prioris esset recordata et boni castitatis, et a quantis bonis excidisset misera, valde lacrymabatur et ingemiscet, et: Vae mihi miseræ, dicebat, vae mihi, quæ sum implicata tot funibus peccatorum. Hei mihi, quid agam? Quomodo me nunc terra non devorat? Propter quæ in magnam adductus dubitationem dominus diversorii, ut qui nihil sciret eorum quæ præcesserant: Maria, domina mea, dicebat, hoc totum biennii tempus iam tecum degens, nunquam te vidi ad tantam adductam tristitiam et animi ægritudinem. Præ dubitatione itaque deficio ei contremisco, cogitans, undenam et quonam modo haec dicere tibi venerit in mentem. Illa autem, tanquam ei causam significans: Utinam, inquit, duobus annis ante decessissem. Sic enim fuisse omnino inter beatas.

XXIV. Propter hæc veritus divinus Abramius, ne ipse evaderet manifestus, deinde auferget filia ejus fratris, ut quam magna illa morderet pœnitentia, et quæ non amplius ferret eum intueri, cuius præcepta tam aperte contempssisset, et sic auferget præda ex mediis ejus manibus, priusquam totam escam devoraret; et propterea volens omnem auferre suspicionem, petulantiores mores amatoris suscipiens: Reprime, dicebat, o mulier, hæc tristia verba. Non enim ideo hue convenimus, ut recordareris eorum, quæ fecisti. Et conversus ad dominum diversorii: Amice, inquit, affet nobis cito quæ parasti, ut ambo collætemur; et longinquò enim, ut vides, accessi propter ipsam. Lauto itaque exhibito convivio, qui totos quinquaginta annos ne sustinuerat quidem aspicere mulierem, et nec panem quidem, nec aquam, quæ sunt maxime necessaria, sumpserat ad satietatem, vinum bibit, et vescitur carnibus, et convivatur cum meretrice. Nam beatum quoque sciebat Paulum, ad quem ipse intuebatur, et cuius viscerum et zeli contendebat esse initator, se aliquando purificasse, et caput etiam rasisse, Timotheum etiam circumcidisse, et ita ne Judaismo quidem perpercisse, ut infideles animas attraheret ad pietatem.